
 

vecāku (mātes/tēva) vārds, uzvārds 
 
 

dzīvesvietas adrese 
 
 

tālrunis, e-pasts 
 

 

 

 

 
  . .20___ . 

IESNIEGUMS 

Ventspilī 

 

 

Ventspils valstpilsētas pašvaldības 

iestādes “Ventspils bibliotēka” 

direktoram 

 

Par nepilngadīgo lasītāju reģistrēšanu 

 
 

Lūdzu pierakstīt manu dēlu/meitu    
 

   , 

personas kods , 

Ventspils bibliotēkā. 

Uzņemos atbildību par iepazīšanos ar bibliotēkas lietošanas noteikumiem un to ievērošanu, kā arī 

soda sankciju ievērošanu par kavētiem nodošanas termiņiem saskaņā ar lietošanas noteikumiem  

( https://biblioteka.ventspils.lv/wp-content/uploads/Lietosanas_noteikumi1.pdf ). Iespieddarbu un 

citu no bibliotēkas paņemto materiālu nozaudēšanas vai bojājumu gadījumā apņemos tos aizvietot 

ar tādu  pašu vai satura ziņā līdzvērtīgu, vai arī atlīdzināt tā cenu. 

 

□ Piekrītu, ka mans dēls/meita tiek fotografēti, filmēti Ventspils bibliotēkas organizētajos 

pasākumos, fotogrāfijas var tikt izmantotas Ventspils bibliotēkas publicitātes nolūkos. 

□ Nepiekrītu, ka mans dēls/meita tiek fotografēti, filmēti Ventspils bibliotēkas organizētajos 

pasākumos, fotogrāfijas var tikt izmantotas Ventspils bibliotēkas publicitātes nolūkos. 

 

 
Paraksts    

https://biblioteka.ventspils.lv/wp-content/uploads/Lietosanas_noteikumi1.pdf


Ventspils bibliotēkas 

LIETOŠANAS NOTEIKUMI saīsināts variants 

3. Lietotāju reģistrēšana: 

3.6. lietotājus līdz 16 gadu vecumam Bibliotēkā reģistrē, uzrādot dzimšanas apliecību vai personu 

apliecinošu dokumentu un viena no bērna likumiskā pārstāvja rakstveida piekrišanu; 

3.7. reģistrētiem lietotājiem līdz 16 gadu vecumam pēc pieprasījuma, bez maksas izsniedz lasītāja karti;  
(Grozīts ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4) 

3.9. reģistrējoties Bibliotēkā, lietotāji iepazīstas ar Bibliotēkas lietošanas noteikumiem un ar savu parakstu 

apstiprina šo noteikumu ievērošanu 

3.10. mainot uzvārdu vai dzīves vietu, lietotājam tas jāpaziņo bibliotekāram Bibliotēkas kārtējās 

apmeklēšanas reizē. 

 
5. Lietotāju pienākumi: 

5.1. apmeklējot Bibliotēku, uzrādīt personu apliecinošu dokumentu vai tā ekvivalentu (studentu apliecību vai 

starptautisko studentu karti), vai iepriekš izsniegtu lasītāja karti; 

(Grozīts ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4) 

5.2. saņemto Krājumu nodot Bibliotēkā norādītajā termiņā; 

5.3. saudzēt no Bibliotēkas saņemto Krājumu; 

5.7. par Bibliotēkas lietošanas noteikumu apzinātu neievērošanu, klaji aizskarošu un izaicinošu uzvedību, 

lietotājam uz laiku līdz sešiem mēnešiem var aizliegt izmantot Bibliotēkas pakalpojumus, par ko Bibliotēkas 

lietotājam Bibliotēkas struktūrvienību vadītājs paziņo rakstveidā; 

 
7. Krājumu izsniegšanas kārtība: 

7.2. vienlaicīgi lietotājam izsniedzamo iespieddarbu maksimālais skaits ir līdz 10 iespiestām vienībām un 10 

audiovizuālo materiālu vienībām; 

7.3. Krājumu uz mājām izsniedz tikai tiem lietotājiem, kuri Bibliotēkā reģistrējušies šajos noteikumos paredzētajā 

kārtībā un uzrāda personu apliecinošu dokumentu vai tā ekvivalentu (studentu apliecību vai starptautisko 

studentu karti), vai iepriekš izsniegtu lasītāja karti; 

(Grozīts ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4) 

7.5. Krājuma lietošanas termiņš ir uz laiku līdz 14 dienām, paaugstināta pieprasījuma grāmatām, saskaņā ar 

fiksētajiem lasītāju pieprasījumiem uz laiku līdz 7 dienām. Nepieciešamības gadījumā, ja pēc šīs grāmatas vai 

cita materiāla nav pieprasījums, termiņu var pagarināt, bet ne vairāk kā 5 reizes; 

7.9. lietotājiem, kuri noteiktajā termiņā nav atdevuši saņemto Krājumu, tiek aprēķināta kavējuma nauda par katru 

nokavēto dienu katrai grāmatai vai citam materiālam 0,01 euro. Līdz parāda saistību izpildei lietotājam nav 

tiesību saņemt līdzņemšanai Krājumu un bez maksas izmantot internetu un biroja programmatūru nevienā no 

Ventspils pilsētas un novada publiskajām un skolu bibliotēkām. Saskaņojot ar Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības izpilddirektoru, Bibliotēkai ir tiesības noteikt atsevišķu laiku, kurā neaprēķina lietotājam kavējuma 

naudu par laikā nenodoto Krājumu; 

(Grozīts ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4) 

7.10. lietotājiem, kuri pazaudējuši vai sabojājuši  Krājumu, tas jāaizvieto ar tādu pašu vai, saskaņā ar 

Bibliotēkas norādījumiem, satura un cenas ziņā līdzvērtīgu  dokumentu, vai arī jāatlīdzina tā cena; 

 

Ar pilniem Venstpils Bibliotēkas lietošanas noteikumiem var iepazīties mājaslapā 

https://biblioteka.ventspils.lv/dokumenti/ 


